
STYRELSEBERÄTTELSE 1912.

Den vid Djurgårdens Idrottsförenings årsmöte den 

18 juni 1912 valda öfverstyrelsen får härmed framlägga sin 

Berättelse öfver det gångna arbetsåret; men då styrelsens 

och föreningsmedlemmarnas arbete i stort sedt komplettera 

hvarandra blir det på samma gång en öfverblick öfver, hvad 

som på ena eller andra området tilldragit sig inom förening

en. Den vid årsmötet valda styrelsen konstituerade sig på 

följande sätt:

Ordförande . C. Hellberg 

v. ordförande A. Hejdersson 

Skattmästare V.N. Petsén

v. skattmästare E. Ekberg 

Sekreterare D. Sandqvist

v, sekreterare C. Wilhelmsson 

Intendent E. Lemon

v. intendent E. Nilsson 

Styrelseleda

möter G. Frykman

A. Norling

B. Nylund

F. Dahlström

Suppleanter J. af Klerker 

E. JohanssonC. Jahnzon

Under det gångna året ha 14 styrelsesammanträden 

ägt rum. De frågor, som varit under behandling ha af 

öfvervägande art rört sig om föreningens inre angelägenhe

ter, dess ekonomi, täflingar m.m. En af styrelsen i nov. 

1912 anordnad basar omfattades med det lifligaste intresse 

af både föreningsmedlemmar och allmänhet. Den behållning, 

som denna lämnat, visar att Djurgårdarna förstå att med fram

gång upprätthålla sitt gamla anseende som utmärkta och lyck

liga festarrangörer. En klubbafton jämte prisutdelning på



Restaurant Riche rönte likaledes en mer än vanlig anslut

ning, och var ett lyckligt uppslag i den sträfvan, som går 

ut på att föra föreningens medlemmar närmare hvarandra och 

skapa den samhörighetskänsla, som framför allt bör vara för

eningens drifvande kraft. I sammanhang med detta torde ock 

nämnas, att frågan om gemensam klubblokal flera gånger varit 

under styrelsens behandling, men städse strandat på svårig

heten att finna för detta ändamål lämpliga lokaler. Frågan 

är därför ingalunda afförd från dagordningen utan torde nog 

inom en snar framtid finna sin lösning.

Det har likaledes länge varit ett önskemål inom 

föreningen att äga ett hedersdiplom, en utmärkelse som skul

le tilldelas medlemmar eller utomstående, som gjort sig sär

skildt förtjänta af föreningens tacksamhet. En pristäflan 

i afsikt att framdrifva lämpliga förslag har gifvit till re

sultat att trenne sådana inkommit till styrelsen. Bet 

idrottsliga arbetet inom föreningen har af styrelsen följts 

med uppmärksamhet och intresse. Genom anordnandet af täf

lingar och lämnande af resebidrag har den sökt sporra med

lemmarna till nya ansträngningar. Tranebergs idrottsplats 

har under det senaste året allt mera närmat sig sin fullbor

dan. En ståplatsläktare är sålunda uppförd. Endast löpar

banan har på grund af bristande medel ännu ej kunnat anläg

gas. Ett af styrelsen uppgjordt förslag att vid Traneberg 

uppföra äfven en cykelbana torde, om det utan allt för stora 

uppoffringar kan genomföras, bli nästa steget i idrottsplat

sens utveckling.

Föreningens ställning i ekonomiskt hänseende fram

går af revisorernas berättelse. Dock bör framhållas att 

behållningen vid vinterns täflingar ej motsvarade förvänt

ningarna, beroende på en del yttre omständigheter, som rubbat 

de gjorda beräkningarna.

Om vi nu öfvergå till föreningens idrottsliga verk

samhet har den kännetecknats af ett intensivt och planmässigt 

arbete. Ett visst stillestånd gjorde sig dock gällande un

der tiden för Olympiska spelen, då all uppmärksamhet inrikta

des på att skapa värdiga representanter till denna hela 

världens idrottsfest. Flera af Djurgårdens medlemmar åter-



finnas ock i den trupp, som utsetts att försvara Sveriges 

färger vid den stora kraftmätningen. Säkerligen räknade 
 

också hvarje Djurgårdare det som en heder för sig och föreningen då Almlöf 

i den hårda kampen lyckades uppnå en placering och lägga än

nu en poäng till vårt olympiska vinstkonto. I allmän idrott 

har under året konstaterats ett alltjämt växande intresse 

och ökade prestationer. Våra terränglöpare ha med framgång 

försvarat sin rangställning och af långd i stanslöparna ha sär

skildt Wåhlin och Nilsson visat sig bland Sveriges bästa. 

Bland kastarna dominerar fortfarande Einar Nilsson, men un

der hans ledning ha en del yngre förmågor lagdt i dagen 

egenskaper, som lofva godt för framtiden. I Reuterswärd 

ha vi dessutom en löpare, af hvilken föreningen har mycket 

att vänta.

Föreningens afdelning för atletik och brottning 

har likaledes under året gjort stora framsteg, och på grund

valen af de Olympiska spelens lärdomar har det genom ett 

träget arbete byggts vidare. Den tekniska färdighet och 

uthållighet, som våra brottare särskildt under vinterns täf

lingar presterat visa hvilka utmärkta representanter de äro 

för denna svårlärda och kräfvande idrott.

De gamla bärarna af Djurgårdens traditioner, skid

löparna, ha ej heller under den senaste vintern haft skäl 

att rosa marknaden. Den ringa snötillgången har omöjliggjort 

så godt som hvarje försök till en rationell träning. De 

framgångar, som de ändå trots ogynnsamma omständigheter 

lyckats tillkämpa sig äro därför mera produkten af den ener

gi och den tillförsikt, som alltid varit det kännetecknande 

draget för denna afdelning.

1912 års stora händelse var dock våra bollspelares 

seger i Svenska mästerskapet. Djurgårdare och fotboll är 

nu en gång två begrepp, som vuxit samman, och det är kanske 

ej utan skäl, som många anse att bollspelarna sätta sin färg 

på namnet. Djurgårdarna äro annars ett stillsamt och sym

patiskt släkte, som delar sin tid mellan Strandvägen och 

idrotten, men nämnes "bollaget" äro de genast eld och lågor. 

Då blir det glöd i blicken och liflighet i gesterna och man 

har uppslaget till ett samtal, som utan att blifva enformigt. 



fortsattes hela året om. Bollaget, det är det centrala i 

en Djurgårdares tillvaro. Kring det rör sig hans tankar 

som planeterna i ett solsystem och dess segrar och nederlag 

återspeglas obehagligt tydligt i hans anletsdrag. Hans om

sorg om dess sammansättning är rörande och hans segervisshet 

stor nog att sätta alla uttagningskommitéer ur verksamhet. 

Du känner din litenhet inför dessa jättegestalter, som bilda 

laget, och en betänklig begreppsförvirring i dina gamla åsik

ter gör sig gällande. Din oskyldiga barnatro försvinner 

och snart märker du, att du dyrkar andra gudar, visserligen 

jordiska, men därför ej mindre höga. Traneberg och Rå

sunda, som knappast ens till namnet funnits i ditt geogra

fiska medvetande bli allt oftare målet för dina vallfärder 

och den djupa klangen i din röst är resultatet af en frukt

bärande samverkan mellan dina och lagets ansträngningar. Du 

har blifvit Djurgårdare och du är lycklig. Men hvad är det 

nu för egenskaper, som göra Djurgårdens spelare till de stora 

favoriter de äro. Det är den käcka, djärfva kraften i de

ras uppträdande, som så rycker alla med, och den friska gå

påartaktiken, som endast är en reflex af hvarje Djurgårdares 

ungdomliga verksamhetslust. I det fallet ha Djurgårdens 

spelare alltid varit sig lika. Det är som andan fallit öf

ver dem i samma ögonblick de kommit i den blåsvarta tröjan. 

Sällan ser man dem tappa modet om läget är aldrig så för

tvifladt. Einar Olsson endast drar mössan några tum dju

pare öfver pannan och så ökas farten med än större energi 

tills det hotande nederlaget, som det ofta händer, vändes i 

seger. Det är kanske denna opportuniska fläkt öfver 

lagets spel, som är nyckeln till dess popularitet. Att de bä

ra segern med samma jämnmod som nederlagen visar endast den 

själsliga styrka, som alltid varit en Djurgårdares dyrbaraste 

egendom. Med glädje konstatera vi ock fotbollslagets vack

ra insats i föreningens verksamhet och hembära ett särskildt 

tack för deras energiska och vackra arbete.


